[image: image1.wmf]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МЕДВЕДЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМКИНСКОГО  РАЙОНА   СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от 05 сентября 2022 года                                                                                            №23
Об исполнении местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области за I полугодие 2022 года
В соответствии со ст. 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.52 Федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.39 Устава Медведевского сельского поселения Текмкинского района Смоленской области, Положения о бюджетном процессе в Медведевском сельском поселении Темкинского района Смоленской области, решения постоянной комиссии по бюджету, налогам и финансам.
Совет депутатов Медведевского сельского поселения Темкинского района Смоленской области р е ш и л:

1. Отчёт об исполнении местного бюджета Медведевского сельского поселения Темкинского района за  I полугодие 2022 года:

- по общему объёму доходов местного бюджета за I полугодие 2022 года в сумме   6594,4 тыс. рублей;

- по общему объёму расходов местного бюджета за I полугодие 2022 года в сумме 6096,9 тыс. рублей;

-  профицит местного бюджета за I полугодие 2022 года составил  497,5 тысячи рублей – принять к сведению.
2. Сумму финансовой помощи полученной в I полугодие 2022 года Медведевским сельским поселением из бюджетов других уровней в виде дотации, субсидий, субвенций в сумме 4800,3 тысячи рублей принять к сведению.
3. Настоящее решение  вступает в силу со дня его официального опубликования в газете  «Заря».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету, финансовой и налоговой политике (председатель Васильев Н.А.).

Глава муниципального образования

Медведевского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области                                                В.П.Потапов

Сведения о численности  муниципальных  служащих

Медведевского  сельского поселения Темкинского района Смоленской области, работников муниципальных учреждений фактических расходов на оплату труда
за I полугодие 2022 года
1.Муниципальных служащих  – 4 человека ФОТ составил – 667,0 тысячи рублей;

2. Работники  Администрации – 17 человек  ФОТ  составил – 1362,4 тысячи рублей.

Приложение

к решению Совета депутатов

Медведевского сельского поселения

Темкинского района Смоленской области от  05.09.2022г. № 23
Отчет об исполнении
местного бюджета Медведевского сельского поселения
Темкинского района Смоленской области за I полугодие 2022года

(тыс. рублей)

	Наименование показателей
	Утвержденные бюджетные назначения на год

	Уточненные бюджетные назначения на год
	Исполнено

	Процент исполнения

	Налоговые и неналоговые доходы
	3677,5
	4056,2
	1794,1
	44,2

	Налог на доходы физических лиц
	475,1
	475,1
	201,7
	42,4

	Акцизы от нефтепродуктов
	1793,3
	1793,3
	971,2
	54,2

	Единый сельскохозяйственный налог
	15,0
	15,0
	-
	-

	Налог на имущество физических лиц
	129,1
	129,1
	12,4
	9,6

	Земельный налог организации
	-

	162,1

	Земельный налог физические лица
	1265,0
	1265,0
	67,5
	5,3

	Платные услуги(возврат переплаты)

	378,7
	379,2
	100,1

	Безвозмездные поступления
	6188,7
	12488,7
	4800,3
	38,4

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности
	6120,8
	6120,8
	3772,4
	61,6

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	67,9
	57,2
	15,6
	27,3

	Субсидии бюджета сельских поселений на обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности

	1107,0
	-
	-

	Прочие субсидии

	3996,0
	-
	-

	Межбюджетные трансферты, передаваемые в соответствии с заключенными соглашениями

	453,4
	453,4
	100,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые для компенсации дополнительных расходов

	277,9
	277,9
	100,0

	Прочие межбюджетные трансферты

	476,4
	281,0
	59,0

	Итого доходов
	9866,2
	16544,9
	6594,4
	39,9

	Расходы

	Общегосударственные вопросы
	5627,1
	6178,4
	3149,4
	51,0

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	609,5
	609,5
	302,8
	49,7

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	163,4
	-
	-
	-

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4825,3
	5286,1
	2583,7
	48,9

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	19,9
	19,9
	-
	-

	Обеспечение проведения выборов и референдумов

	232,9
	232,9
	100,0

	Резервные фонды
	9,0
	-
	-
	-

	Другие общегосударственные вопросы

	30,0
	30,0
	100,0

	Национальная оборона
	67,9
	57,2
	15,6
	27,3

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1793,3
	6680,5
	941,8
	14,1

	Жилищно - коммунальное хозяйство
	2125,1
	3804,9
	1816,5
	47,7

	Жилищное хозяйство
	9,0
	34,4
	28,0
	81,1

	Коммунальное хозяйство
	151,0
	474,9
	389,8
	82,1

	Благоустройство
	1965,1
	3295,6
	1398,7
	42,4

	Культура, кинематография
	113,6
	113,6
	113,6
	100,0

	Пенсионное обеспечение
	139,2
	148,1
	60,0
	40,5

	Итого расходов
	9866,2
	16982,7
	6096,9
	35,9

	Дефицит (-), профицит (+)

	+497,5

Остаток денежных средств на 01 июля 2022 года составляет 935,3 тыс.рублей.